
1 

 

Protokół Nr 79/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 17 stycznia 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

4. Szczukowska Iwona – starszy inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i wojska 

5. Staniszewski Adam – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej  

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale straż pożarna za 2022 rok. 

3. Kontrola kosztów utrzymania oświetlenia na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za 

2022 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę 

Posadzy, Pana Adama Staniszewskiego, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale straż pożarna za 2022 rok. 



2 

 

Pani Iwona Szczukowska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. 

Poinformowała, że łączne wydatki OSP w 2022 roku wyniosły kwotę 358 927,20 zł, w tym 

zakup samochodu za kwotę 200 000,00 zł. Do tego ze środków z Funduszu Sprawiedliwości 

zrobiono zakupy za kwotę 50 400,00 zł dla dwóch jednostek OSP, które zwróciły się do 

urzędu gminy z prośbą o pomoc w napisaniu wniosku.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, w jaki sposób zapadają decyzje, co jest kupowane 

i dla jakiej jednostki? 

Pan Adam Staniszewski – odpowiedział, że dyskusje, co jest niezbędne dla danej jednostki 

odbywają się podczas zebrania walnego. Natomiast przyjęto, że zakupy robi się pod koniec 

roku, jak wiadomo ile tych środków zostanie po wypłaceniu ekwiwalentu i wykonaniu 

niezbędnych napraw. Wówczas środki rozdzielano według ilości wyjazdów danej jednostki. 

Wójt Gminy – poinformował, że na konwencie wójtów poruszono temat niemożliwości 

wyjazdów samochodów do akcji, które nie posiadają certyfikatu CNBOP (dot. samochodów 

sprowadzonych z innych państw). Okazuje się, że mimo braku tego certyfikatu w roku 2023 

mogą już wyjeżdżać do akcji.  

Pan Adam Staniszewski – odpowiedział, że taka sytuacja wyniknęła podczas urzędowania 

poprzedniego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Okazuje się, że w tym roku takie 

samochody mogą już wyjeżdżać do akcji, jednak oficjalnego rozporządzenia – czy pisma od 

wojewody nie ma.  

Pani Iwona Szczukowska  – poinformowała, że otrzymała pismo sporządzone podczas 

konwentu wójtów o dopuszczeniu tych samochodów do wyjazdów, do końca roku 2023.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, kto odpowiadał do tej pory za wyjazd takiego 

samochodu do akcji? 

Pan Adam Staniszewski – odpowiedział, że dyspozytor, jeśli zostali zadysponowani przez 

centralę, albo dowódca jednostki, jeśli to on zdecydował o wyjeździe.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jego zdaniem skoro wypłacono strażakom 

ekwiwalent, to odpowiada za to Wójt Gminy.  

Pan Adam Staniszewski – odpowiedział, że ekwiwalent jest za udział w akcji.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy wszystkie jednostki mają system 

powiadamiania sms? 

Pan Adam Staniszewski – odpowiedział, że OSP Wonorze i OSP Radojewice mają jeszcze 

system telefoniczny.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 3. Kontrola kosztów utrzymania oświetlenia na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za 

2022 rok. 



3 

 

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu. 

Poinformowała, że wydatki na energię elektryczną i usługi dystrybucji (uliczne i wszystkich 

jednostek podległych) za rok 2022 wynoszą łącznie 1 091 607,23 zł, w tym sama konserwacja 

to kwota 199 776,60 zł. Natomiast za rok 2021 była to kwota 964 791,56 zł, w tym 

konserwacja stanowiła kwotę 195 406,73 zł. Dla porównania cena jednostkowa brutto za 

MWh w przypadku oświetlenia drogowego w roku 2021 wynosiła 329,03 zł, a w roku 2022 - 

469,34 zł. Natomiast cena w przypadku obiektów w roku 2021 wynosiła 368,39 zł, a w roku 

2022 – 507,53 zł. W wyniku przetargu na rok 2023 cena ta wynosi kwotę 1 469,85 zł 

w przypadku oświetlenia ulicznego i kwotę 1 592,85 w przypadków obiektów. Jednak na 

podstawie oświadczenia składanego przez uprawnionych odbiorców zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 listopada 2022 r. kwota ta ma 

wynosić 970,55 zł.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, jakie ogrzewanie jest w szkole w Parchaniu, ponieważ mają 

duże rachunki za energię w stosunku do innych szkół.  

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jest tam ogrzewanie gazowe, dlatego sprawdzi 

ten obiekt.  

Radny Igor Szulc – poinformował, że w świetlicy w Chróstowie prawie nic nie było robione 

w roku 2022 i dlatego nie zgadza się z tak wysoką kwotą za energię i prosi, żeby to sprawdzić. 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że wyśle pracowników na kontrolę.  

Radna Wiesław Posadzy – dodała, że należy skontrolować wszystkie obiekty, na których 

widać duże zużycie energii.  

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że zostanie to sprawdzone.  

Radny Tomasz wronecki – zadał pytanie, dlaczego w wykazach nie ma podanych kwot za 

energię z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Biblioteki.  

Pani Monika Wochna – poinformowała, że to są jednostki kultury, które same płacą te 

rachunki i nie są księgowane w urzędzie gminy. Jednak z przedstawionych informacji wynika, 

że w GOKSiR w roku 2021 opłaty za energię wynosiły 12 158,00 zł, a w roku 2022 – 

15 007,36 zł. Natomiast w Gminnej Bibliotece w roku 2021 opłaty te wyniosły 7 639,11 zł, a 

w roku 2022 była to kwota 10 867,44 zł.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy coś już wiadomo w sprawie jego ostatnich interpelacji? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że złożyła zapytanie ofertowe o masę asfaltową 

i będą naprawy przy odpowiedniej pogodzie.  



4 

 

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała o niszczeniu i zaśmiecaniu przez młodzież obiektu 

sportowego w Pieraniu. Dodała, że patrole dzielnicowego nie dają efektu.  

Pani Magdalena Kryszak – stwierdziła, że przy urzędzie gminy jest kamera i mimo to altana 

jest dewastowana i zaśmiecana. Dodała, że sprawdzi możliwość zainstalowania w Pieraniu 

foto pułapki lub kamery.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy firma kosząca boiska i place zabaw mogłaby 

również kosić teren gminny w Mleczkowie  w centrum wsi? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że musiałoby to zostać wpisane w umowie.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 17 stycznia 2023 r., godz. 11:30. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


